





niewykonalnych zresztą polazdów lekceważył sobie n-stawioną tak i sam dyktując poziomem cenz, jak niedojadając amatorski jazdy odrzucał? Może. Może odpowiednio władze wglądają w to abnormalna?

**Ze spraw miejskich.** Wczoraj pod przew. I. wiceprezydenta dra Szankiewicza odbyło się posiedzenie posiedzenia sekcji ekonomicznej i skarbowej, na którym imieniem Rady miasta uchwalono przystąpienie do zmiany miasta Krakowa do powiatowego gminy Warszawa. Wierząca w budowę nowych mieszkań i renowacyjnych przez zastąpienie dwóch parcel gruntów na Harajewicze z zastąpieniem dla Rady miasta zamienienia tej parcel na parcelę na Birnbaumów i na Dajwór. — Następnie przynajmniej kredyty dodatkowy na budowę szkoły w Zakrochowie oraz kredyty na sprawienie potrzebnych zaprzęgnięć dla tej szkoły. Włóczęch uchwalono kupno skrawka gruntu dla renowacji ulicy Dąbrowskiej.

**Sprawa Barowickiej.** Jescze nie zostało ukończona. — Rozprawa odbył się będzie mogła najwcześniej dopiero w kadencji październikowej.

**Zbiorowe wycieczki Rosyan do Krakowa,** które miały do nas przybyć w locie bieżącego roku, zostały odwołane do wakacji roku przyszłego.

**Architekt,** zeszyt 8, sierpień 1909, zawiera artykuły następujące: Rozprawy Wydziału budowlanego w Krakowskiej szkole przemysłowej przez W. Kiekielkiego; Wyprawa koleistów na Lwowie przez J. Wardelewskiego. Artykuł ten podaje ciekawą krytykę wystawionej okazy, całą organizację i urządzenie wystawy, która podług autora, "pobła na ogół" przysparzając wrażenie tandenty. — Dalej następuje artykuł J. Czajkowskiemu o niesfortunnej restauracji kościoła i klasztoru O.O. Reformatorów w Krakowie; artykuł p. Węgi, krytykujący system nauki w szkole przemysłowej w Krakowskiej; artykuł J. Węgi, który podaje szczegóły dobrej metody nauki rysunków w Muzeum techniczno-przemysłowym w Krakowie; wreszcie artykuł dra St. Gólskiego pt.: "Odcina marów roślinność". Następują: kronika, piśmiennictwo i konkursy. Zeszyt zawiera ponadto 3 tablice z reprodukcjami ciekawych domów, obrobionych roślinnością w Krakowie; dalej: klasztor O.O. Reformatorów, t. zw. "bazyli Kofiełki" i świątynię pąkającego się pałacyka Michałowskiego, dawniej Wodnickich, do którego "banza" służyła jako brama wjazdowa.

**Przeprąta przed pruskimi kalendarzami.** W tym czasie władze, kiedy Niemiec i zwłaszcza strony armii za pośrednictwem swoich podległych zbierają zamówienia na przyszłoroczne kalendarze reklamowe, tygodniowe, blokowe itp., nie od razu będzie zwrócić uwagę naszym społeczeństwu na to okoliczność i wreszcie je, ażeby przynajmniej kalendarze, których podlegają się nasze armii w celach reklamowych jedynie wtedy, jeżeli odpowiednio zastanę, że są wyrabiane w kraju, lub przy pełną form. Przy tej sposobności Liga Pomocy przemysłowej zwraca się do krajowych zakładów kalendarzy i do tych instytucji, które rok rocznie zajmują się wydawaniem kalendarzy z żywotną radą, ażeby już teraz, a najdalej do 15 września zajęły się w swoim zakresie kupno naszych i handlu papieru, w sprawie kalendarze i nie pozwoliły się zakasać przez Niemców, jak to miało miejsce w ubiegłych latach.

**Lokatorzy Dębicki, Zakrzewski i Zwierzynka** urządzają w piątek 20 h. m. o godz. pięć do 8 mcy wieczorem wiec w sprawie droższymi mieszkań w ogrodzie „Czysteln robotniczej” w Dębickach.

**Tajemnicze strzały w ul. Floryjańskiej.** Ludzie przechodzący wczoraj wieczorem ulicą Floryjańską, ustrzelili w jednym z domów kilka strzałów rewolwerowych następujących jeden po drugim.

Zainteresowani przechodzący, czy w domu tym nie zdarzył się jakiś wypadek, zawezwali policyanta i wraz z nim udali się do kamienicy w poszukiwaniu za sprawcą, którego jednakże nie znaleźli.

**Konjęty przez Józefa.** Bawiąc się na środku ul. Batorego, „Jeleniego Józefa Drahlika, kopnął w głowę przejeżdżającego koni dorosłarki. Znaczną ranę opatrzył Drahliki Pogotowie ratunkowe.

**Zemleństwo z głodu i nędzy.** Wczoraj popołudniu upadł na bruk ulicą na Al. Władysława Świątlickiego szkapęły pracy robotnik, 49-letni Józef Krzewczyński z Kurlandzkiego powiatu, przybyły do Krakowa w celu otrzymania jałoskiego zasiłku. Osłabionemu dziecku pomocy Pogotowie, potem zajęła się nim policja.

**Aresztowanie złodzieja z Moraw.** Policja tutejsza aresztowała wczoraj przybyłego do Krakowa 19-letniego Karola Tachlana, poszukiwanego za różnego rodzaju przestępstwami w Bernie (Morawy).

**Kradzież.** Z nieznanymi przestępstwami p. Adolfa Rygielkiego kupca, zamieszkałego przy Małym Ryńku pod l. 7, skradziono onegdaj niezapłaconą pilskę na wartej 300 koron. Zawiadomiona o kradzieży policja wykryła sprawców w osobach znanych złodziei Michała Preisa i Józefa Śmiełkowskiego. — Złodziejski zespół osadzono pod kluczem.

**Chłopka bójka.** Wielki nasz lud jest zdrowy i brawki i niewiele potrzeba, aby go rozgniewać. — W zbieg zaś hitem się zarys do bliki, nie zwalając na jej smutno zryknie następnego. I tak wczoraj pojeździł się a następnie pobliż z sąsiadami o miłośnią Stanisława i Agata Popowie z Branań pod Krakowem. W czasie bójki były w nocy pięćdziesiąt a nawet kopaci,

ceki, którymi otrzymał Popowie kilka dotkliwych ran na całym ciele. Przewieziony na tutejszą stację ratunkową został opatrzeni.

**Na powrocie letników** wychodzą na jaw coraz nowe kradzieże popełnione w pozostawionych bez opieki mieszkaniach przez krakowskich złodziejskich. Polityca wypadła też kilkanaście „specjalistów” od maszynicznych i nieznanymi mieszkańca, a obecnie znajduje się tylko nastawienie flodów ich czynów. Cóżżeż z nich wychodzą na jaw nowe fakty. I tak: Przybyła onegdaj do domu p. Stanisława Antoniewicza, zastała swe mieszkanie splądrowane, a w kredensie zauważyła brak srebra stołowego, nadoz w różnych szaf i skrytek pod śłodziście różne przedmioty. Szukał on widać gotówki, a nie znalazłszy jej, zabrali co cenniejsze przedmioty i gwałtownie. Sokoła p. A. wyznał 700 kor. Policja zdolała wyrzucić, że kradzieży tej dokonali siedzący już w aresztach śledczych w sądzie karnym dwaj oprysk, którzy uprawiali jedynie sezonowe kradzieże; są to: Antoni Dobrowalski i Paweł Konwent. W rzeczach im odebranych znalazła p. A. niektóre ze swych rzeczy.

**Pobozni „złodzieje”.** W czasie odpustu w Kalwaryi popołudniu cały szereg kradzieży kieszonkowych. Zainteresowany ten spacer kilkadziesiąt swędził się do tutejszej policji z śladem wyślania tam dwóch agentów policyjnych, gdyż kradzieże wzięły się z dziełem ksząym. Agent przemyślił wycieczki wytrypolił kilkunastu „dobrych znajomych” złodziejskich z Krakowa, którzy wyleżeli tam na „gościnne występy”, pewny dobrego polowu wódek patników. Krakowscy ci „patnicy” zorganizowali się w szajkę i w ten sposób obrabiali swych bliźnich. — Po aresztowaniu całego dobranego towarzystwa oddawano ich do tutejszego sądu karanego.

**Zapamiętaj w gwiazdy.** Wczoraj wieczorem Józef Krupa, 25-letni kowal, tak nieważnie stał pod tym padole piana, iż nie zauważył przed sobą doko, co nim złożyli los przygotowany na tych wytrypach, co nie udało kreować po naszej stronie, zbyt zapamiętani w gwiazdy. Krupa, tutej i muskularny kowal, jęknął w dół, iż „oć” w nim trzęszło. Na szczęście dół był węższy niż jego ramiona, zatrzymał się więc w polu nie. — Jęknął, iż, czy nie pomała sobie kufel, przybył potrzebowany na stacy ratunkowej, gdzie jednak stwierdzono tylko porażenie boku. Zgodzono się jednak z nim, iż taki niepodległy skok pod powierzchnię ziemi mógł nabawić strachu nie tylko kowala.

**Nonnemu wycieczkowiczowi,** uczulowi szkoły realnej A. P., odniechao się już chyba wżeczenia się po mieście pódno. Ciekaw, jakichby przyszyd wybrał się zbliżeniarski, w wódkowej po pustych ulicach Krakowa i naknął się wczoraj wieczorem na jaśniejsze, który w mię „przywalił” się do nieznanego mundańki i sprawił nieborkami porażenie ławie łanką. Z raną na czole i głowie zgłosił się w nocy pobity na Pogotowie, gdzie go opatrzone. Awanturka, który go pobli, aresztowała policja.

**Czupurny bednarzyk.** O godz. 19 w nocy zgłosił się na Pogotowie pijany czeladnik bednarzyk, Michał Napiecki, zamieszkały ul. Włolopie 12. Hicęży lat 23, z raną na dłoni, powstał przez wylbienie ręki szczy w styku podłaz awantury. Napiecki strasznie wyołowiono zachowywał się wobec dyżurnych, opatrzących go i chwał na miejsce demontować, co, on potrafi. Z trudem wytransportowano go ze stacyi.

**Upadek z dachu.** Na dworzec kolejowy przewieziono wczoraj w nocy z Sielca 48-letniego cieśla, Stanisława Smalca, który, spadłszy z dachu, doznał złamań obu nóg w paru miejscach. Pogotowie przewiozło niezręczliwego do szpitala św. Łazarza.

**Obserwał niechęty.** 19-letni praktykant kancelaryjny-knowajny, J. B., miał dość rano wypłacić robotnikom pensję. Przejazdził więc na budowę, na jednak wniknął nieporozumienia jeden z robotników w imieniu koleżów wziął młodzieńca w obroty i wyponiewał jakiegoś krzywdy „sprat” p. J. B. Z podziwem oczyma i napaścią twarzą zgłosił się p. J. B. na stacy ratunkową, opowiadając dyżurnym, iż „dotat” najnieuważniej w świecie, padłszy prawdopodobnie obłąkał pomysł.

**Zmieszczliwi stopy** doznał zajęty przy ładowaniu wozu w ulicy Pawiej 14-letni Jan Chrząszcz. Rano opatrzył tymczasowo Pogotowie ratunkowe, potem przewieziono go do szpitala św. Łazarza.

**Poszukiwanie za bandytą.** Jeden z aresztów bandytów, którzy 11 h. m. dokonali napadu na bank w Riecy, nazwiskiem Abraham recte Mielch Spector 31 lat letczy, blondy, asepny, ział obłąk i jest poszukiwany przez władze bandyckie. Zachodzić możliwość, że zbieg będzie się starał przedostać do Rawy i w tym też celu otrzymała tutejsza policja zawiadomienie, aby bacznie uważać swych na podjeżdżających, jadących do Rawy. Dochwytni i aresztowani już bandy, nazywają się: Salomon Kutnowski, Piotr Orłow recte Frelawka i Abraham Krynicki. Wszyscy oni pobędzą z Rawy.

**Zmarł.** Władysław Bogusławski. W Warszawie zmarł zasłonił krytyk teatralny, Władysław Bogusławski, um. w r. 1898, potomek rodziny, której przodkami „Wojciech Bogusławski, był twórcą teatru narodowego w Polsce.

**Berta z Głubów** Walewska, wdowa, zmarła, przeżywała lat 78.

**Bogumiła z Korzwilów** Cesarzyczkwa, żona podprzednika polity, przeżywała lat 24, zmarła dnia 18 h. m.

**Marya Skwarowska** k., zmarła przeżywała lat 68.

**Reperuaru teatru miejskiego:**  
Sobota: „Noe Hoptawolwa”.  
Niedziela wiecz.: „Car Samoszwaniec”.  
Poniedziałek: „Kofiełki”.  
Wtorek: „Bielek Śmiały”.  
Środa: „Wesele”.  
Czwartek: „Tantem”.  
Piątek: „Ogrzewana miłość”.  
Sobota: „Święta wiosna”.  
Niedziela pop.: „Krakowiaci i Górali”.  
Niedziela wiecz.: „Kociusko pod Radawicami”.

**Reperuaru teatru ludowego:**  
Czwartek: „Gwiazda Sycery”.  
Piątek: „Ogrzewana miłość”.  
Sobota: „Święta wiosna”.  
Niedziela pop.: „Krakowiaci i Górali”.  
Niedziela wiecz.: „Matka-Polka” oraz „Ołary caru”.

**Z inspekcji policyjnej.**

**Wielki upór — wielki „plik”.**  
W małym pokoiku inspekcyjnym gwar okrutny. Komisarz policyi wogóle miał się przyzwyczajony, że do niego należało spełniać inspekcyjną służbę. Bo zaszywał wycieczki, którzy na inspekcji przyjeżdżali, uważali się wygadani, jak się patrzy.

Działaj ramoru narobiła stara żydówka z Kaszalca.

**Pani komisarz — ja proszę,** aby znawca politycy ta dzierżewcy, to wiewielką pakowaną schowała pod kłosek. Już się to okropnie należy.

**Na razie niema powódów,** aby dzierżewcy od razu zamykać do kozy. — Długo ona a pań słudżyła?

**— Na, może będzie rok.**  
— Widzi pani, przez rok się pani na nią nie skarżyła, czemu więc teraz robi pani takie piekło — powiada komisarz.

**— Ja robię piekło?** — krzyknęła żydówka. — Nie, panie komisarz, to ona robiła piekło! Ona mo wielki upór, ona mo wielki „plik”. Taką słudżyła — on, z przeszerzeniem, to niech ją brydzia choroba!

**— Niech się pani uspokoi — przewal komisarz.** Co pani ma się słudżąc do zarzucenia?

**— Co ja ji mam do zarzucenia?** Wziąłko, proszę pani — no, ona to jest jany numer. Ona sobie wystawiała na branie, on a jak się jej co powie, to ona była bójka piskała! Co ona ma za „plik”! Jój! Jój! To ona unie za to, że jej nie zapłaciłam za pół miesiąca, bo ona mi szklanki potłukła, zrobiła mi takie szkańdalo, co się pół ulicy zdiełci. I potem to ona mi jeszcze wyłała z obrzyknął! — Jaj! — od pomyle i od innej ochody na głowę!

**— A czemuż jej pani nie zapłaciła?** Trzeba było zapłacić.

**— Jaki?** To jak ona mi od serwisa trzy szklanki szklanka i mi przy praniu tak szklanki popowłatowała, co mi jedna, no, w barzo niedroga mijsca na ulicy pętki, bo ona była tak przepalona — to ja ji jeszcze mam płacić?

**— No tak.** Naprzód niech jej pani wypłaci pieniędze, za jakie się słudży zgodziła, a potem może pani ja zaskarżyć.

**— Co?** Ja ja mam płacić? Za te pomyle, ty, co mi szklanki szklanki i co ja mam w tego katar? Na, co to, to nie! Na taki upór i taki plik, jak ona ma, to ja nie natępie.

**— Wiga oć ja pani poradzę?** Zrobie pani se słudżąc burdy, wige pani jest takto winna.

**— Ja jestem winna?** No, jak tak, to ja sie chce żądne sprawiedliwości. Tu niema sprawiedliwości. Ja pójdo do domu, ale ona, ta wiewielko, to ona no — uję brydzia choroba za mało!

**I zapamiętaj na służbę i na sprawiedliwość,** skierowała się ku drzwiom.

**— Niech pani się zatrzyma.** Muszę przeciw spisać protokół.

**— Co?** Protokół? Ja żadne protokóły nie chce. Ja nie chce żadne sprawiedliwości. Na, za taki „plik” od taki dziełki jeszcze protokóły składać? Nie! Uf mam muler! Nie!

**I wyszła z półścikiem.** A komisarz usiadł znów przy biurku, by ją przygotować na nowe skargi i nowe żale.

**Najleższe mydła** udektakujące skórę, zapobiegające oparzeniom i wypryskom są **Hygieniczne Mydła** przetłuszczone **wyrobu M. Malinowskiego.** 11 odmian zapachów kwiatowych, mydło ogorkowe. Wyróżniają się śnieżnymi szaladawielkami!

### Telegramy „Nowin”.

**Po konferencji.** Wiedoi. Dr Głębicki został wczoraj powtórnie wezwany do prezydenta ministrów i poinformowany o wyniku obrad ministerialnych. Dr Głębicki odpowiedział, że zgadza się z zamiarami rządu w sprawie programu prac.

**Aehrenthal** hrabia. jochl. Minister hr. Aehrenthal przybędzie tu

90 h. m., aby złożyć cesarzowi podziękowanie za nadanie mu tytułu hrabiawskiego.

**Skarpi przelew ka. Ierzema.** Zagreb. Z Belgradu donoszą: Redaktor dziennika „Zrno” wnioś do policyi belgradzkiej dwa domieslenia, dotyczące osoby k. Jerzego.

**Strejk w Szwecji.** Sztokholm. Obliczają, że strejkujący robotnicy stracili dotąd 12 milionów koron. W wielu rodnach robotniczych panuje wielka nęda.

**Sztokholm.** Dziennik „Dagen” donosi, że komitet strejkowicy skłania się do zgody na jej podstawie, że pracodawcy odwołali lokent a komitet „strejkowicy” strejk ogólny, poczem rozpoczęły się rokowania ugodowe.

**Ofanazywa hiszpańska w Marokku.** Madryt. Nadeszła tu wiadomość, że wojska hiszpańskie rozpoczęły ofanazę przeciw Kabilom.

**Madryt.** Hiszpański generał Martinez został wezwany do niewoli przez Kabilów. Generał Marina kazał zapytać, pod jakimi warunkami wypuszczą uwiezionych. Przywódcza Kabilów odpowiedział: „Przychodźcie zapłono. Cierny wakat braku środków żywności i musielismy naszych wziętów zastrzelić”. Urzędowego potwierdzenia o ujęciu gen. Martinezca niema dotąd.

**Interwencja mocarstw na Krecis.** Kana. Wczoraj o godz. 5 rano wyjadowało z okręgów atających mocarstw opiekujących 500 marynarzy, którzy pod komendą kapitana angielskiego udali się do miast i podlegli maszt, na którym powlewała chorągiew grecka i namięl go.

W godzinę później marynarze powrócili na okręty, pozostawiając w forcie szóstą, szóstą z 50 ludzi, z dwoma mitralażami angielskimi. Okręty mocarstw opiekujących pozostały na razie dalej w Kanel. Dotąd panuje spokój.

## ZE ŚWIATA.

**Noc w klatce wolny.** Szczęsna noc przeżył niedawno pogromca lwów, Jack Bonarita w Nowym Jorku. Wszedł on około 2 w nocy do klatki wolny, aby wykonać z niemi zwykłe ćwiczenia. Jeden z lwów „Roosevelt”, dostał się dopiero przed czterema miesiącami do klatki z pomocą afrykańskich, a swoim pogromcom oparzył już niemaloko kłopotu. Zasadę jego nie karmić uwierzenia, dopóki nie wykona ćwiczeń. Jeden z dozorców jednak pewnie postąpił wbrew tej zasadzie i dał lwu piwnię. Gdy Bonarita wszedł do klatki, lew ryknął i gotował się do rzucenia na pogromcę. Skulił się jednak pod wzrokiem Bonarity, który wdział, iż tylko jego niestraszonosć i przytomność umysłu uratowały go.

**Rozpoczęła się straszliwa walka na cory.** Ani lew, ani pogromca nie ruszyli się z miejsca. Lew był przygotowany do skoku, pogromca wstał w niego wroty, trzymając w rękę bat. Trwało to pięć godzin. Siły adawały się opuścić pogromcę, ale trzymał się nadludkiem wysiłkiem. Rano siły go opuściły jednak. Lew, zdawało się, odezwał to, gdyż skoczył na Bonarite, który jednak zwręcenie skoczył w bok i uniknął dwóch ławców. Zaraz potem lew skoczył drugi raz i tym razem randał pogromcę namię. Tymczasem nadbiegli pomocnicy pogromcy, którzy lwa, gdy się na nich chciał rzucić, powialił kilku ławcami strzelami, aby go odstraszyć, co się też udało. Wreszcie lwa przeprowadzono do klatki diennej. Bonarita musiał się poddać opiece lekarskiej.

**Prostytytka w Warszawie.** Według urzędowych danych liczba kobiet, zarejestrowanych jako trudniących się nierządem w Warszawie i na przedmieściach, wynosi 45.000.

**Apłen.** **Ingomole ostrzody:** Pan jesteś wykwalifikowanym farmaceutą?

**Apłekarz:** Tak jest.

**Jeg. ostr.** Od dawna pan praktykuje?

**Apł.** Od dwudziestu ośmiu lat.

**Jeg. ostr.** Znasz pan dokładnie farmakologię?

**Apł.** Najgruntowniej.

**Jeg. ostr.** Dypłom?

**Apł.** Mam.

**Jeg. ostr.** No, to proszę mi dać magnetyz na koronę.

### NADESZANE.

za które redakcyja nie bierze odpowiedzialności.

**2 Kraków, GRODZKA 2** poleca w wielkim wyborze **PASKI i TOREBKI najmodniejsze Woalki, Rękawiczki, Pończochy, Wstążki i t. d.** Ceny niskie. **W niedziele i święta zamknięte.** Towar doborowy.

Tylko co wyszła broszura pod tytułem

# Nie jedz mięsa - Zostań jarosem!

81 Napisał **JAROSZ.**

Po otrzymaniu w znaczku pocztowym 25 halerczy wyszła broszura francuska

Księgarnia Katolicka  
Ora Władysława  
**Milkowskiego**  
W KRAKOWIE  
plac Maryacki 9, róg Rynku głównego.  
TELEFON Nr 708.

**Drobne Ogłoszenia**  
po 4 halerczy od wyrazu  
minimum 50 halerczy.

**Poszukiwane.**  
i okolicy poszukiwane są osoby, które się niekiedy wzięły jako najwięcej uśmiechniętych Jarosza. Zgłoszenia do Administracji „Nowin” pod „Kauya”. 1006

**Młoda panienka** do praktyki w warszawskiej, z dobrego domu, potrzebna do ekspedycji w Cukierni Warszawskiej, ulica Floryańska 24. 1010

**Agentów**  
przejmiesz zaraz Towarzystwo ubezpieczenia na życie. Bardzo dobra prowizja i dywiz. Zgłoszenia do Administracji „Nowin” pod „Dachód 200”. 1019

**Do sprzedania.**

**Fortepian** krótki Schuberta, w dobrym stanie, tanio. Władysław, ul. Dąbrowskiego 2, I piętro, drzwi zamknięte na prawo. 999

**Sklep** z meblami na głównej ulicy do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomości w Administracji „Nowin”. 1011

**De wynajęcia.**  
**Mieszkania** składające się z pokoju, przedpokojem i kuchnią za każdego czasu do wynajęcia ul. Wileńska 1, 13, Nowa Wola. 978

L. 72928/1909  
B. b.

**Ogłoszenie licytacji.**  
Magistrat st. król. miasta Krakowa rozpisuje niniejszym publiczną licytację ofertową, celem oddania w przedmiotowe stawa budowy kanałów w ulicy św. Tomaszki i na placu Saccepeńskim, w ulicy Bosackiej, oraz na budowę rozgałęzień kanałów w ulicach Floryańskiej i Grodzkiej.  
Termin złożenia pisemnych ofert wyznacza się na dzień 20-go sierpnia (piątek) godzina 12 w południe, w Biurze Budownictwa miejskiego oddział B. Wadyum wynosi 1200 kor. — Warunki ogólne i szczegółowe, oraz plany można przeglądać od dnia 14 sierpnia w Biurze Budownictwa miejskiego, gdzie również udzielane będą wykazy robót, objętych licytacją.  
Kraków dnia 6 sierpnia 1909.  
Magistrat st. król. miasta Krakowa. 978

**Antoni Hejduk** Kraków, Rynek gł. 25  
róg ul. Wileńskiej  
Magazyn Konfekcyjny Damskiej (własna pracownia).  
Spódnice do bluzek w wielkim wyborze.  
Nowości dla Pań. Bielizna damska.  
Towar doborowy. Ceny niskie.

**Zygmunt Wiczorek**  
Kraków, Sukkennice 29.  
Najlepsza bielizna mekka. Najmodniejsze krawaty. Najlepsze rakiewce.  
**Bardzo niskie ceny.**

**ZAKŁAD** artysty-kamieniarzy **Józefa Kuleszy** naprzeciwko stacji w Krakowie, posiada wszelki wybór gotowych pomników w piaskowcu, granicie i marmurze. Posiada się wykonawstwo grobowe w miejscach i na prowincji. Telefon Nr 707. 800

**Winogrona**  
**lecznicze i stołowe**  
najszlachetniejszego gatunku, odożnienie świeżo krwione, 5 kilogramów. — Doskonale wyszła miod pszczoły z 1909 z miodka 5 litrów. K. 630. L. ALTNEU, Ferencak 10, Węgrzy. 698

**Nowości** **Warszawianka** **Nowości**  
„**WARSZAWIANKA**” — miesięcznik wychodzący w Krakowie, posiada kalendarz i herbacianki.  
**Adama Flisackiego** w Krakowie, ul. Długa 12, Floryańska 2. 879

**Józefa Jezerskiego**  
**PRZEWODNIK**  
po Krakowie i okolicy, z planami miastka i ilustrowanymi — niezbędnymi dla turystów, do nabycia w każdej księgarni.  
Cena egzemplarza 1 Kor. 780

**PIWO**  
**Czarne „ala Bawar”**  
ORAZ 918  
**BUFET**  
zaopatrzony w świeże i zdrowe przekąski  
POLCA  
**Wojciech Dżwowski**  
w Krakowie Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej.

**Kasa Zakład Kupna i Sprzedaży Maryi Teleszkiej**  
został przeniesiony w Krakowie na ulicę św. Józefa 2, I p., nad handlem WP. Wołkowskiego. Zakład zaopatrzony został w meble stylowe, antyczne, używane i nowe, w szafce urządzonej salonów, pokoi sypialnych i łazienek, jakoteż w dywanach, listach, porcelanie, srebrze i fortepianach. 49

**BIURO DZIENNIKÓW**  
**Maryana Hupczyca**  
Kraków, ul. Wileńska 2  
(Administracja „NOWIN”) Telefon 340.  
przyjmuje prenumeratę oraz ogłoszenia do wszystkich dzienników.  
Sprzedaż numerów pojedynczych.

**ZAKŁAD POGRZEBOWY**  
**LEONA GAWLIKA**  
w Podgórzu, Rynek 5,  
urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszelkie formalności. Zakład posiada własną pracownię trumien. 668

**Antoni Hejduk** Kraków, Rynek gł. 25  
róg ul. Wileńskiej  
Magazyn Konfekcyjny Damskiej (własna pracownia).  
Spódnice do bluzek w wielkim wyborze.  
Nowości dla Pań. Bielizna damska.  
Towar doborowy. Ceny niskie.

**KTO**  
poszukuje posady lub chce kogo zatrudnić, kupić coś, lub sprzedać, albo wydzierżawić, powinien ogłosić to w drożdżach ogłoszeniowych „Nowin”. Jedno słowo kosztuje 4 hal., pierwsze trzy się pobierają; najtańsze ogłoszenie kosztuje 60 hal. Należy do przesyłać w nazwach gazetowych.

**SENSACYJNY PROCES**  
**Janiny Borowskiej**  
z 4 portretami wyszedł z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach.  
Cena Kor. 120, z przesyłką poczt. Kor. 130. 888  
Dla odbiorców „Nowin” po Kor. 1—, z przesyłką K. 130.

**F. Pamm, Kraków**  
ul. Zielona 1. 3,  
wyśle darmo i opłatnie cennik z 2000 ilust. zegarków, towarów jubilerskich i wyszytych. 69

**Kasa Zakład Kupna i Sprzedaży Maryi Teleszkiej**  
został przeniesiony w Krakowie na ulicę św. Józefa 2, I p., nad handlem WP. Wołkowskiego. Zakład zaopatrzony został w meble stylowe, antyczne, używane i nowe, w szafce urządzonej salonów, pokoi sypialnych i łazienek, jakoteż w dywanach, listach, porcelanie, srebrze i fortepianach. 49

**BIURO DZIENNIKÓW**  
**Maryana Hupczyca**  
Kraków, ul. Wileńska 2  
(Administracja „NOWIN”) Telefon 340.  
przyjmuje prenumeratę oraz ogłoszenia do wszystkich dzienników.  
Sprzedaż numerów pojedynczych.

**ZAKŁAD POGRZEBOWY**  
**LEONA GAWLIKA**  
w Podgórzu, Rynek 5,  
urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszelkie formalności. Zakład posiada własną pracownię trumien. 668

**Antoni Hejduk** Kraków, Rynek gł. 25  
róg ul. Wileńskiej  
Magazyn Konfekcyjny Damskiej (własna pracownia).  
Spódnice do bluzek w wielkim wyborze.  
Nowości dla Pań. Bielizna damska.  
Towar doborowy. Ceny niskie.

Rządowo uprawniona  
**Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych**  
pod firmą  
**K. RZĄCA i CHMURSKI**  
w Krakowie, przy ulicy św. Gertrudy L. 4  
wyrabia pod kontrolą Komisji Przem. Tow. Lek. polecone przez tow. Wody mineralne czyste, odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilskiej, Gieshehlerkiej, Selerkiej, Wisły, Maryańskiej, Homberg, Kiszynego, między innymi kwatera, jak: Litowa, Bromowa, Jodowa, Żelazista, Kwarcza, oraz Wody lecznicze normalne z przepływ. Jaworskiego. Sprzedają czystkowia w aptekach i drogueryach. Cenniki na żądanie franco. 9

**Umarli żyją!**  
Pewien tonący gdy go wyratowano opowiadał, że nie czuł żadnych cierpień tylko myślał, że się kładzie na cudownym łożku. Inny tonący, gdy go wyciągnięto z wody popadł w gniew, że ślimako nie przwarł anielskie marzenia.  
„Śmierć ciała nie jest śmiercią duszy, czyli umarli żyją”.  
Zawiera dowody życia zagrobowego, sensacyjny artykuł prof. Dra Lombroso o niewzruszalnych istotach materialnych posiadających rozum i siły nadzmysłowe i t. d.  
Cena i K. 20, z przesyłką pocztową 1 K. 30.  
Do nabycia w Administracji „Nowin” Kraków, ul. Wileńska 1. 2.

**Mydło z konikiem**  
z mleka liliiwego  
najtańszej działające na skórę, oraz przeciwko piegom.  
Wszędzie do nabycia.  
516

**PALARNIA KAWY**  
poleca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki **Kawy palonej** najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „**nowoczesnego powietrza**” po cenach najniższych.  
**M. JAWORNICKI.**

**PALARNIA KAWY**  
poleca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki **Kawy palonej** najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „**nowoczesnego powietrza**” po cenach najniższych.  
**M. JAWORNICKI.**

**Zakład wychowawczo-naukowy**  
**ŚW. RODZINY**  
Kraków, ul. Pędzichów 15.  
Przyjmuje wpisy od 27 sierpnia do 4 września r. b. od godz. 10—1 przed południem.  
1. Na kurs przygotowawczy.  
2. Na 4-ry kursa Seminarium nauczycielskiego przez c. k. władzę szkolną zatwierdzonego.  
3. Do Internatu, w którym zapewnia najrozsławniejszą opiekę panienkom, uczęszczającym do tegoż Seminarium, jako też do szkół pospolicznych i wydziałowych znajdujących się w miejsc. 1006

**Dużo pieniędzy,**  
cierpliw i zawodów oszczędził sobie, kto przeczyta  
*Dra M. Harvoega:*  
„Tajemnice powodzenia w życiu. Wskazówki dla młodzieży i dorosłych”.  
Ważne dla rodziców, młodzieży i dla każdego, kto pragnie powodzenia, szczęścia i zdrowia dla siebie lub dla swoich dzieci.  
Treść: Na czym polega bogactwo Ameryki? Jak wychować dzieci do oszczędności? W towarzystwie. Środki na zmniejszenie. Polęga woli. W stosunkach z ludźmi. Osobny. Jak poradzić się trosk? Głos do młodzieży. Źródło siły. Na czym polega szczęście i t. d.  
Cena i Kor. 60 h., z przesyłką pocztową i Kor. 70 h. Do nabycia w Adm. „Nowin”, Kraków ul. Wileńska 1. 2.

**WOJNY W POWIETRZU.**  
W Niemczech 1890 r. widziano w powietrzu jasną i ubrojoną widział Davila dwie armie w pokłopy i dragonów, w r. 1898 widziano w Bawarii ludzi w powietrzu w r. 1890 powstał w Wittenbergu się mędz. W roku 1181 mieszkańcy taki hałas w powietrzu, że cały garizon i obywatelski chwycili za broń. 26 października 1815 r. widziano w powietrzu około Parysia ubrojonych ludzi, którzy z sobą walczyli. Powierzchole to Le Grain jako jeden z anonimów świadków. Sławy jeżerał francuski książę Sully pisał w swoich pamiętnikach, że w nocny w której obłąkał swoim wojskiem Potwierdza to historyk Davila, który brał udział w sejmie wiedeńskim. W nocy gdy burza się napokoiła, widział Davila dwie armie w pokłopy i dragonów, w r. 1898 widziano w Bawarii ludzi w powietrzu w r. 1890 powstał w Wittenbergu się mędz. W roku 1181 mieszkańcy taki hałas w powietrzu, że cały garizon i obywatelski chwycili za broń. 26 października 1815 r. widziano w powietrzu około Parysia ubrojonych ludzi, którzy z sobą walczyli. Powierzchole to Le Grain jako jeden z anonimów świadków. Sławy jeżerał francuski książę Sully pisał w swoich pamiętnikach, że w nocny w której obłąkał swoim wojskiem Potwierdza to historyk Davila, który brał udział w sejmie wiedeńskim. Świat smartwychwytający Umarli ukazywali się. Miłyka duchowa. Rozkono mniamał. Buda pami. Niewidzialna siła wypłynęła postać i adwokat z domu rodzinnego. Gdzie jest świat duchowy? t. d. Zrod. M. Ferry, dr. med. i filozof. „Dowody istnienia świata duchowego, do którego wacupujemy po śmierci”.  
Cena 2— kor., z przesyłką pocztową 216 kor. (za zaliczką się nie wysyła).  
Do nabycia w Administracji „Nowin”, Kraków, ul. Wileńska 1. 2.

**MAGAZYN MEBLI**  
i Zakład tapicersko-dekoracyjny  
**KAJETANA**  
**DUDZIĄKA**  
W KRAKOWIE  
ul. Floryańska 1. 36, I. p.